
 

1/1 

Besluitenlijst  
Vergadering college van burgemeester en wethouders Oegstgeest 

 
Vergaderdatum: 17 oktober 2023 Deelnemers: E.R. Jaensch, burgemeester (voorzitter) 

week: 42   E. Bus, wethouder 
   K. Oudendijk, wethouder 
   W. Huininga, loco secretaris 

 
Nr. Zaaknr. Omschrijving 
1  Opening 
2  Vaststellen agenda 
   
3  Onderwerp: 
  Z/23/175530 / Jaarstukken OPOO 2022 
  Voorstel: 

  

De volgende zienswijze op de jaarrekening 2022 van het Openbaar Primair Onderwijs 
Oegstgeest kenbaar te maken: 
Gezien de gezonde financiële positie van OPOO ziet het college geen belemmeringen 
voor het definitief vaststellen van de jaarrekening 2022 door de directeur-bestuurder van 
OPOO. Het college heeft vertrouwen in de continuïteit van OPOO. 

   
4 395179 Onderwerp: 

  Z/21/145307 / Ondertekenen anterieure overeenkomst van der Valk en bijbehorende 
raadsmededeling 

  Voorstel: 

  

1.  De anterieure overeenkomst voor de bouw van een hotel van Van der Valk met al 
haar bijlagen te ondertekenen op 13 oktober 2023. 

2.  De anterieure overeenkomst inclusief alle bijbehorende bijlagen op grond van artikel 
88 lid 2 Gemeentewet (Gw) in samenhang met artikel 5.1 onder 2 sub b van de Wet 
open overheid (Woo), geheim te verklaren voor de duur van vijf jaren gerekend vanaf 
10 oktober 2023. 

3.  De raad te informeren met de raadsmededeling. 
   
5  Onderwerp: Collegeverslag + Besluitenlijst d.d. 10 oktober 2023  

  

Besluit: Verslag en besluitenlijst vastgesteld, met toevoeging van de tekst :  
Wethouder Bus en burgemeester Jaensch hebben aangegeven gezien hun betrokkenheid 
bij dossier, zich te onthouden van beraadslaging en besluitvorming omtrent 
verkeersbesluit voor boogbrug in de Dorpsstraat alsmede de eventuele toekomstige 
ontwikkeling op locatie van Almondehoeve die hier mee samenhangt. 
 
Het dossier Almondehoeve wordt vanuit de portefeuille van wethouder Wonen  
(E. Bus) overgezet naar de portefeuille van wethouder Financiën (K. Oudendijk). 

   
 


	Besluitenlijst

